
1 

 

Žemaitojos PNTŽ klubas „Telšių atjauta“ 

_________________________________________________ 
3035883355, Respublikos g. 55, 87334, Telšiai 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Prie 2020 m. finansinės atskaitomybės 

 

Bendroji dalis 

1.  Žemaitijos PNTŽ klubas „Telšių atjauta“ kaip asociacija VĮ „Registrų centre“ Telšių filiale 

įregistruota 2015 m . vasario mėn. 09 d. , registracijos kodas 303588355. Paramos gavėjo 

statusas suteiktas 2015-02-09. Organizacija turi žymą – NVO. 

2. Žemaitijos PNTŽ klubas „Telšių atjauta“ narystės pagrindu jungia psichinę negalią, 

turinčius asmenis. 

3. Žemaitijos PNTŽ klubo „Telšių atjauta“ veiklos laikotarpis neribotas. 

4. Asociacija savo veikloje vadovaujasi  Lietuvos Respublikos Konstitucija, civiliniu kodeksu, 

asociacijų įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais. 

5.  Pagrindinis asociacijos veiklos tikslas yra: vykdyti psichikos negalią turinčių žmonių 

neformalųjį ugdymą. Veiklos rūšys: socialinių paslaugų teikimas neįgaliesiems asmenims, 

posėdžių ir verslo renginių organizavimas, sportinis, kultūrinis švietimas ir švietimui 

būdingų paslaugų veikla, kita pramogų ir poilsio organizavimo veikla. 

6. Klubo pirmininkas 2020 metais dirbo  visuomeniniais pagrindais.  

 

 Apskaitos politika 

 Finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Pelno nesiekiančių ribotos civilinės 

atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir 

pateikimo taisyklėmis patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18  

d. Nr. 1K- 443 

 Buhalterinė apskaita tvarkoma vadovaujantis:   

1. Buhalterinės apskaitos įstatymu  Nr. IX-574,   

2. LRV nutarimu  “Dėl kasos darbo organizavimo”, 

3. LRV nutarimu  “Dėl inventorizavimo taisyklių patvirtinimo” 

4. kitais, susijusiais su visuomenine veikla, teisės aktais ir bendrais apskaitos principais. 

Asociacijos apskaitoje visos piniginės operacijos atliekamos eurais. 

  

 Ilgalaikis materialus turtas 

 Ilgalaikio materialaus turto 2020 metais klubas įsigijo iš nuosavų lėšų – Krūmapjovę 

Stihl FS 131 už 569,00 Eur. Iš projektinių lėšų Apsaugotam būstui įsigijo – nešiojamą kompiuterį 

Lenovo už 299,00 Eur. ir priedus prie kompiuterio už 278,00 Eur.  Subsidijos lėšomis įsigytas  

nešiojamas kompiuteris – Dell už 475,00 Eur. Ilgalaikis turtas, atitinkantis pasitvirtinus ilgalaikio 

materialaus turto pripažinimo kriterijus. Turtas , kuris naudojamas ilgiau nei vienerius metus, ir jo 

įsigijimo kaina ne mažesnė kaip 150 Eur. pripažįstamas ilgalaikiu turtu. 

 

 Atsargos 

Klubui  nupirktos prekės  nenaudojamos pajamoms uždirbti ir  nėra skirtos perparduoti. 

 

 Pajamų ir sąnaudų pripažinimo tvarka 

Pajamų, susijusių su ūkine komercine veikla 2020 m. nebuvo.  

Gautos finansavimo  pajamos ir nuosavos lėšos buvo naudojamos: projektų vykdytojų darbo 

užmokesčiui – 76145,68 Eur., specialistų,  dalyvavusių projektuose paslaugų pirkimui – 5112,96 



2 

 

Eur., prekių įsigijimui tiesiogiai susijusių su veiklos vykdymu – 14633,76 Eur., transporto 

eksploatacijos išlaidoms – 3663,84 Eur., ryšio operatoriaus paslaugoms – 457,24 Eur., motyvacinei 

kompensacijai projektų dalyviams – 6142,64 Eur., kitos veiklos sąnaudoms – 272,54 Eur., 

Apsaugoto būsto nuomos ir komunalinių mokesčiu apmokėjimui – 4487,45 Eur. Klubo nariams 

išdalinta parama maisto produktais už 31579,47 Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį padarytos išlaidos pripažįstamos to ataskaitinio laikotarpio 

sąnaudomis. Jos registruojamos šeštos klasės sąskaitose:  6002 pirkimų sąnaudos, 60032 darbo 

užmokesčio sąnaudos, 60033 soc. draudimo įmokų sąnaudos, 60035 patalpų išlaikymo sąnaudos, 

60036 sąnaudos ryšiams, 60037 transporto išlaikymo sąnaudos 60038 banko paslaugų sąnaudos. 

 

 Finansavimo apskaita 

 Klubo finansavimo pajamas 2020 m . sudarė narių mokestis -  360,00 Eur., buitinių 

patarnavimų pajamos – 3024,00 Eur., viešųjų erdvių tvarkymo pajamos pagal paslaugų teikimo 

sutartį – 6500,00 Eur., pajamos už padėklų kalimą – 1434,95 Eur., už instrukcijų lankstymą – 

2934,03 Eur., gauta parama iš rėmėjų – 500,00 Eur., ir – 3369,68 Eur., 1,2 GPM parama – 43,55 

Eur. Iš viso: 18166,21 Eur. Gautos pajamos buvo registruojamos apskaitoje  trečios ir ketvirtos 

klasės sąskaitose 308,309,310,311,312,313,440.  

 2020 metais klubas gavo projektų finansavimą iš valstybės ir savivaldybės biudžetų iš 

viso – 92749,90 Eur. – Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje teikimui – 

13548,35 Eur.,  Projektui „Nuo globos link galimybių: bendruomeninių paslaugų plėtra“ – 

77945,22 Eur. Subsidija – 959,00 Eur. ir iš Savivaldybės biudžeto  skirta socialinių inovacijų ir 

savanorystės skatinimui – 300,00 Eur.  Gautos finansavimo pajamos buvo registruojamos apskaitoje  

trečios ir ketvirtos klasės sąskaitose 308,309,310,311,312,313,440.  

 

 

 

 

 

Pirmininkas                      Kazys Mitkus 

 

 

  


